
 1

 

Uchwała Nr I/234/11  

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

 z dnia 9 grudnia 2011roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Zgierz 

na 2012 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska    - członek 
3. Anna Kaźmierczak          - członek 
 
 
 
     uchwala, co następuje: 
 
 
Opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Zgierz na 2012 rok, z uwagami zawartymi w 
uzasadnieniu. 

 

 

 

                                         Uzasadnienie 

 
 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Zgierz                      
projekt budżetu Gminy Zgierz na 2012 rok. 

W projekcie budżetu Gminy Zgierz na 2012 rok zaplanowano: 

- dochody w wysokości 32.483.041 zł 
  w tym dochody bieżące 31.266.894 zł i majątkowe 1.216.147 zł, 

- wydatki w wysokości 31.221.379 zł 
  w tym wydatki bieżące 28.499.100 zł i majątkowe 2.722.279 zł 

Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 2.767.794 zł, zatem 
planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym samym wypełniona została zasada 
określona w art.242 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
nr 157, poz.1240 ze zm.). 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, 
że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w sposób 
zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający stwierdził 
zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu Gminy Zgierz na 2012 rok zarówno z 
wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa materialnego normującego 



 2

poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego. Wyjątek stanowią 
ujęte w planie dochodów własnych jednostki, wpływy z wyegzekwowanych należności z tytułu 
świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego oraz wpływy z tytułu 5% dochodów 
uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Ujęte w planie dochodów wpływy z 
wyegzekwowanych należności z tytułu świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego w 
dziale 852 rozdziale 85212 §2360 oraz wpływy z tytułu 5% dochodów uzyskiwanych na rzecz 
budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami w dziale 750, rozdziale 75011 §2360, wykazane zostały w 
wysokościach należnych budżetowi państwa, wg kwot wynikających z projektu ustawy 
budżetowej na rok 2012. W związku z powyższym Skład Orzekający wskazuje na konieczność 
dostosowania zaplanowanych kwot dochodów z powyżej wymienionych tytułów, do zgodnej z 
obowiązującymi przepisami prawa procentowej wysokości udziałów w dochodach planowanych 
do uzyskania przez Gminę Zgierz związanych z realizacją zadań zleconych (art.4 ust.1 pkt 7 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j.  z 
2010 roku Dz.U. nr 80, poz.526 ze zm.) oraz art.27 ust.4 ustawy z dnia 7 września 2007 roku 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. nr 1 poz.7 ze zm.)) 

Nadto Skład Orzekający zauważa, że ujęta w planie wydatków budżetu (załącznik nr 3 do 
projektu uchwały budżetowej), w dziale 921, rozdziale 92109, w grupie wydatków na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym na programy finansowane z udziałem środków Unii 
Europejskiej kwota 265.000 zł, przeznaczona na zadanie pn. ”Remont świetlicy wiejskiej w 
Jedliczu A” nie jest zgodna z kwotą wydatków przeznaczonych na ten sam cel, wykazaną w 
załączniku nr 7 do projektu uchwały budżetowej „wydatki na programy i projekty majątkowe 
ze środków funduszy strukturalnych (244.751 zł). Mając powyższe na uwadze, Skład 
Orzekający wskazuje na konieczność doprowadzenia do zgodności zapisów wynikających z 
powyższych załączników do uchwały budżetowej. 

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Zgierz sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 
Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


